PAGE

Requerimento 428no , de 2009

Senhor Presidente:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Senhor Prefeito, Dr. João Carlos Forssell, solicitando que informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade da construção de uma nova creche nas proximidades do Bairro Balneário Gaivota.

Com a natural evolução populacional do mencionado bairro e da região, ficou patente a necessidade de aumento no número de vagas para crianças. Diante desse ponto, e considerando também aspectos relativos à localização, entendemos ser necessária a construção de uma nova Creche na região do Balneário Gaivota.
Sala “D. Idílio José Soares”, em  16 de Novembro de 2009.

Cícero Cassimiro Domingos  (KAKULÉ)
Vereador

“Solicita ao Executivo, que informe sobre a possibilidade da construção de uma nova creche nas proximidades do Bairro Balneário Gaivota”.